公益社団法人 長野県建築士会ながの支部 会員 各位

  公益社団法人 長野県建築士会更級支部 会員 各位

                              令和 6 年 10 月吉日

長野県建築士会 ながの支部長 久米 えみ

更級支部長 小林 淳

ながの支部 担当副支部長 勝山 敏雄

ながの支部 防災委員長 下﨑 明久

～つきいちアーキ・セミナーのご案内～

（原則として応急危険度判定士の方は全員参加をお願いします）

日頃は長野県建築士会ながの支部の活動にご協力いただき誠に感謝申し上げます。

建築士会ながの支部は、長野市・須坂市・飯綱町・小布施町・信濃町・小川村・高山村と

「地震災害時における避難所等の応急危険度判定に関する協定」を結んでいますが、現実的な

協定内容への見直し、及びその具体的な運用を定める「事前計画書」の策定について、各市町

村担当部署との協議を進めております。一方で、実際の地震災害時において判定士が遅滞なく

避難施設等の応急危険度判定を実施するためには、連絡手段等の定期的な訓練が必要です。

この件ついて、下記の通り本協定の概要と「事前計画書」についての説明・意見交換会、及

び連絡訓練を開催します。いつ何時発生するかわからない地震に備え、早急に行動できるよう

周知させていただきたいと存じますので、多くの会員の皆さまに参加して頂けるようお願い申

し上げます。

記

■日 時  令和 6 年１２月 4 日（水） 午後 6 時 30 分 ～ 8 時 30 分 （予定）

■場 所  長野市生涯学習センター（トイーゴ） 4 階・大学習室１

■内 容  ・管内市町村担当部署との「事前計画書」についての意見交換

      ・オクレンジャーによる連絡訓練        ※CPD単位予定

------------------------------------------------------------------------------------------

令和 6 年 12 月 4 日（水）開催の「つきいちアーキ・セミナー」に参加申込みます。

所属支部  ・ながの  ・更級  （←どちらかに○をお願いします。）

（氏名）               （勤務先）

中止連絡・当日連絡用電話番号：          電子メール：

※参加申込書に記載された個人情報はつきいちアーキ・セミナー運営の目的のみに使用し，それ以外の目的には使用いたしません。

【申込〆切：令和 6 年 11 月 29 日（金）】

  建築士会ながの支部事務局 宛

FAX：026-232-2588 または  電子メール jimukyoku@kenchikushikai.info